
Id: SJIHF-EJKVV-VDXEF-TTRLL-RKRJB. Podpisany Strona 1

UCHWA�A NR XLVI/308/2010
RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

w sprawie: Zmiany granic okr�gów wyborczych, ich numerów oraz liczby radnych wybieranych w ka�dym 
okr�gu i zmiany w podziale gminy na sta�e obwody g�osowaniaw wyborach do Rady Gminy, Rady Powiatu 

i Sejmiku Województwa 

Na podstawie art. 30 ust. 2, 2b i 3 oraz art. 92 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. -Ordynacja wyborcza do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U. z 2003 r. Nr 159 poz. 1547 ze zm[1]) Rada Gminy 
Komorniki uchwala, co następuje:[1] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 25, 
poz. 219, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1760;z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 
242, nr 146, poz. 1055, nr 159, poz. 1127, Nr 218, poz. 1592; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 112, poz. 766; z 2008 r. 
Nr 96, poz. 607, nr 180, poz. 1111; z 2009 r. Nr 213, poz. 1651, poz. 1652 

§ 1. Ustala się następujący podział Gminy Komorniki na okręgi wyborcze ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu, a także podział Gminy na stałe obwody głosowania, ich numery 
i granice: 

Nr okręgu 
wyborczego 

Nr obwodu 
wyborczego 

Granica obwodu Liczba radnych 
wybieranych 
w okręgu 

1 Chomęcice – sołectwo 
1 

2 Szreniawa -Rosnowo -sołectwo 
1 

3 Głuchowo - sołectwo 
4 Komorniki – sołectwo podzielone na 2 obwody wyborcze: wzdłuż osi ul. Poznańskiej jadąc 

w kierunku Poznania: lewa strona obwód nr 4 

2 

5 prawa strona obwód nr 5 

5 

6 Plewiska podzielone na 3 obwody Ulice znajdujące się w obszarze pomiędzy północną strona 
ul. Grunwaldzkiej i wschodnią stroną ul. Kolejowej z wyłączeniem ul. Prof. W. Strażewicza-
obwód nr 6 

7 Ulice znajdujące się po zachodniej stronie ul. Kolejowej oraz wszystkie posesje z ulicy 
Kolejowej, Grunwaldzkiej i Fabianowskiej oraz ul. Prof. W. Strażewicza – obwód nr 7 

3 

8 Ulice znajdujące się w obszarze pomiędzy wschodnią strona ul. Kolejowej i południową 
stroną ul. Grunwaldzkiej - obwód nr 8 

5 

4 9 Rosnówko – sołectwo (z Walerianowem i Jarosławcem) 1 
10 Wiry – sołectwo 

5 
11 Łęczyca- sołectwo 

3 

§ 2. Traci moc ;- uchwała Rady Gminy Komorniki nr XLIII/288/02 z dnia 27 czerwca 2002 r. 
o ustaleniuokręgów wyborczych, ich granicach i numerach oraz liczbie radnychwybieranych w każdym okręgu 
i podziale gminy na stałe obwody głosowania w wyborach do Rady Gminy, Rady Powiatu i Sejmiku 
Województwa,- uchwala Rady Gminy Komorniki nr LII/310/2006 z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawiezmiany 
uchwały Nr XLIII/288/02 Rady Gminy Komorniki z dnia 27 czerwca 2002 r.o utworzeniu granic i numerów 
okręgów oraz granic i numerów obwodów głosowania oraz o utworzeniu siedzib obwodowych komisji wyborczych 
w wyborach do rady Gminy, RadyPowiatu i Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Id: SJIHF-EJKVV-VDXEF-TTRLL-RKRJB. Podpisany Strona 2

Przewodniczący Rady Gminy 
Komorniki 

mgr Marian Adamski



Id: SJIHF-EJKVV-VDXEF-TTRLL-RKRJB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/308/2010

Rady Gminy Komorniki

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

Uzasadnienie do uchwa�y NRXLVI/ 308/2010Rady Gminy Komornikiz dnia 26 kwietnia 2010 r. 

Liczba mieszkańców Gminy na dzień 31.12.2009 wynosiła 17 494 Norma przedstawicielstwa dla Gminy 
wynosi: 17 494:15 = 1166,27 Zestawienie danych dotyczących okręgów i obwodów wyborczych oraz liczby 
radnych w okręgach Zgodnie z art. 89 i 92 ust. ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw podział gminy na okręgi wyborcze następuje według jednolitej normy przedstawicielstwa. 
Połączenie sołectw: - Chomęcice i Szreniawa-Rosnowo - okręg wyborczy nr 1, - Wiry i Łęczyca- okręg 
wyborczy nr 5, wynika z konieczności zachowania zbliżonej normy przedstawicielstwa w każdym okręgu 
i uwarunkowań terytorialnych. Podział miejscowości Plewiska na 3 obwody wyborcze wynika z przekroczenia 
normy 3000 mieszkańców na jeden obwód. Na dzień 20.04.2010 r. liczba mieszkańców Plewisk wynosi 5895 
i stale się zwiększa, dlatego podzielono dotychczasowe 2 obwody w Plewiskach na 3 obwody o zbliżonej 
liczbie mieszkańców. Podjęcie uchwały jest zatem zasadne. 

Nr okręgu 
wyborczego 

Nr 
obwodu 

Granica obwodu Liczba 
mieszkańców 

Norma 
przedstawicielska 

Ustalenie 
liczby 
radnych 
[3:4] 

Liczba 
radnych 
okręgu 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Chomęcice sołectwo 919 

1 
2 Szreniawa –Rosnowo sołectwo 644 +87 

1,41 1 

3 Głuchowo- sołectwo 584 2 
4, 5 Komorniki – sołectwo podzielone na 2 obwody wyborcze 

wzdłuż osi ul. Poznańskiej jadąc w kierunku Poznania: lewa 
strona obwód nr 4 prawa strona obwód nr 5 

5144 
4,91 5 

6 Plewiska podzielone na 3 obwody Ulice znajdujące się 
w obszarze pomiędzy północną strona ul. Grunwaldzkiej 
i wschodnią stroną ul. Kolejowej z wyłączeniem ul. Prof. W. 
Strażewicza-obwód nr 6 

7 Ulice znajdujące się po zachodniej stronie ul. Kolejowej oraz 
wszystkie posesje z ulicy Kolejowej, Grunwaldzkiej 
i Fabianowskiej oraz ul. Prof. W. Strażewicza – obwód nr 7 

3 

8 Ulice znajdujące się w obszarze pomiędzy wschodnią strona 
ul. Kolejowej i południową stroną ul. Grunwaldzkiej - obwód 
nr 8 

5766 4,94 5 

4 9 Rosnówko – sołectwo (z Walerianowem i Jarosławcem) 729+270+26= 
1025 

0,88 1 

10 Wiry – sołectwo 2505 5 
11 Łęczyca- sołectwo 820 

1166,27 

2,85 3 


